(En vano se fortificó Jerusalem despues de haber desoído la voz de Dios. Isa. cap. xxx, v. 12.)

(3) Por cuya penitencia triunfaron.
(4) El rey y el pueblo de Israel.

Dominus in Jerusalem queris virum justum, ut illi miseretur, sed iam plebs quam optimates in pravitatibus suis, et idolatria indurati sunt, et effusi, ideo comminatur eis vastationem, etc. Jeres. v et xv, 1.

Dum vellet sanare Dominus Deus Israel, revelata est iniquitas ipsorum et noluerunt, etc. Osée. vii.

Percussit vos vento urente, et aurigine, et grandine omnia opera manuum vestrarum; et non fuit in vobis, qui revertetur ad me, dicit Dominus. Aggaei ii, 18; Amos. iv, 9.

Tunc copii exprobare civitatibus, in quibus facta sunt plurimae virtutes ejus, quia non egissent penitentia: Vae tibi, etc. Matt. xi, 20. Luc. x, 43.

Et dedi illi tempus, ut penitentiam ageret: et non vult penitere á fornicatione sua. Ecce mittam eam in lectam: et qui moechatur cum ea, in tribulatione maxima erunt. Et filios ejus interficiam in morte. Apoc. ii, 21.

Et ab his tribus plagis occisa est tertia pars hominum. Ibid. ix, 18; xvi, 9.

PENITENTIA dilata. — Esau abiit, parvi pendens, quod primogenituram vendidisset, sed ut demum vidit, quod benedictio primogeniti data esset fratri suo Jacob, eum penituit, irrugit clamore magno, sed sero nimis. Gen. xxv, 34; xxvii, 34. Hebr. xii, 47.

Pharao, licet decem horrendis plagis afflictus et admonitus, semper tamen in crastinum distulit et promissit dimissionem populi, sed nunquam: nisi post ultimam plagam dimisit. Exod. viii.

Adonibezec nunquam penituit, quod septuaginta reges, amputatis manuum ac pedum summitatibus sub mensa sua ciborum reliquias colligere coegisset, nisi postquam ipsi haec pena irrogata fuit. Judic. i.

(1) Jesus.
(2) Hebraeos Corzain y Betsaida.

(No habiendo hallado un solo justo, castiga Dios á Jerusalem con la devastacion, porque grandes y pequeños se habian corrompido en la idolatria y empedernido sus corazones. Jer. cap. v y xv.)

(Queriendo Dios salvar á los israelitas, estos no se prestaron á ello por su impenitencia. Osée. cap. vii.)

Os heri con viento quemador, y con aullido y con pedrisco todas las obras de vuestras manos; y no hubo entre vosotros quien se volviese á mí, dice el Señor. Ag. cap. ii, v. 18. Am. cap. iv, v. 9.

Entonces comenzó (4) á reconvenir á las ciudades (2) en que fueron hechas muy muchas de sus maravillas; de que no habian hecho penitencia. Ay de tí, etc. Mat. cap. xi, v. 20. Luc. cap. x, v. 43.

Y le he dado tiempo para que hiciese penitencia; y ella (3) no quiere arrepentirse de su fornicacion. Hé aquí la reduciré á una cama y los que adulteran con ella se verán en grande tribulacion si no hicieren penitencia de sus obras. Castigaré de muerte sus hijos. Apoc. cap. ii, v. 21, 23 y 28. Y de estas tres plagas, fué muerta la tercera parte de los hombres (4). Apoc. cap. ix, v. 18; cap. xvi, v. 9.

Penitencia tardía. — (Tarde se arrepintió Esau de haber vendido á Jacob la primogenitura por un plato de legumbre, en vista de las bendiciones con que le colmó su padre. Gén. cap. xxv, v. 34; cap. xxvii, v. 34; Ep. Hebr. cap. xii, v. 47.)

(La proverbial demora de Faraon en dar libertad á los hebreos trajo todas las plagas sobre si y sobre su pueblo. Ex. cap. viii, y siguientes.)

(No se arrepintió Adonibezec por haber cortado piés y manos á setenta reyes obligándole á comer las sobras de su mesa, hasta que recibió igual pena. Juec. cap. i.)

(1) Jerusalem.
(2) Por su impenitencia.

Nunc vero reminiscor malorum, quae feci in Jerusalem, etc. Mach. vi, 42.

POENITENTIAE facta, falsa, et hypocritica exempla.—Dixitque Cain ad Dominum: Major est iniquitas mea, quam ut veniam merear. Gen. iv, 13.

Esau penituit de peccato venditae primogeniturae sed male, nam lacrimae ejus non erant penitentiae, sed animi violentiae, et indignationis internae. Ibid. xxvii, 38.

Pharaon, plagis Dei in ipsum servientibus, dolet, et mira pollicetur: sed ubi divina manus sit remissior, mulata sententia relabitur, et denno divinitus puniunt. Exod. viii et x.

Dixitque Saul ad Samuelem: Peccavi, quia praevicaciter sum sermonem Domini, et verba quae, timens populum, et obediens voci eorum. 1. Reg. xv, 24.

Peccavit, sed nunc honora me coram senioribus populi mei, et coram Israel, et revertere tecum, ut adorem Dominum Deum tuum. Ibid. 30.

Et levavit Saul vocem suam et flevit, dixitque et David: Justior tu es quam ego: tu enim tribuisti mihi bono: ego autem reddidi tibi mala, etc. Reg. xxv, 48.

Et ait rex ad virum Dei: Deprecare faciem Domini Dei tui, et ora pro me, ut restituatur manus mea mihi. Oravitque vir Dei faciem Domini, et reversa est manus regis ad eum, et facta est sicut prius fuerat, etc. iii. Reg. xiii, 6.

Itaque cum audisset Achab sermones istos, scidit vestimenta sua et operuit cilicio carnem suam, jejunavitque et dormivit in sacco, et ambulavit demisso capite. Ibid. xxi, 27.

Videntes turbabuntur timore horribile, et mirabuntur in subitatione insperatae salutis, dicentes intra se, poenitentiam agentes, et praevicaciter spiritus gementes: Illi sunt quos habuimus aliquando in derisum, et in similitudinem improperii. Sap. v, 2. 1. Mach. vi, 42.

(1) Exclamaba al morir el impio Antiocho.
(2) Dice Saul.

Ahora recuerdo los males que hice en Jerusalem (1). Mac. cap. i, v. 42.

PENITENCIA: falsa é hipocrita (ejemplos).— Y dijo Cain al Señor: Muy grande es mi iniquidad para que merezca perdon. Gén. cap. iv, v. 13.)